
Regionale Zuchtwarte 
 

 

Region Zuchtwarte Telefon  E-Mail 

UM Kath, Jens 0172 / 7472699 lehrschaeferei.um@web.de 

 Jung, Gunda  0173 / 9597625 gunda.jung@hotmail.de 

BAR / B /OHV Peters, Prof. K.J. 0179 / 7363583 k.peters@agrar.hu-berlin.de 

EE / LDS / OSL Jonas, Werner 0173 / 9361165 werner-sorno@t-online.de 

 Hauswald, Andreas  0177 / 3107765 Schaeferei.Hauswald@web.de 

HVL Radzewitz, Karin  0171 / 3760373 karinenhof@gmx.de 

LOS / MOL Kucznik, Knut 0160 / 98953491  Kucznik@t-online.de 

 Artelt, Ralf  0173 / 6204309  Ralf.Artelt@t-online.de 

OPR / PR Lange, Andreas 0174 / 9346395 longus@freenet.de 

PM / TF Körner, Jürgen  0173 / 9894645 Juergen_Koerner@t-online.de 
 

 

SPN Jarick, Joachim 0162 / 5167556 Joachim.Jarick@Lausitz.net 


